



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901E  
Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01E  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 01/04/2022 12:57:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                     |                       |                                       |
|---------------------|-----------------------|---------------------------------------|
| 04/04/2022 09:32:05 | CADASTRO DE PROPOSTA  | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         |
| 12/04/2022 10:01:19 | CADASTRO DE PROPOSTA  | ANDRE E.S. SCHILLING                  |
| 12/04/2022 10:48:45 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ANDRE E.S. SCHILLING                  |
| 13/04/2022 15:31:38 | CADASTRO DE PROPOSTA  | 100 SPORTS ERELI                      |
| 13/04/2022 15:38:08 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | 100 SPORTS ERELI                      |
| 14/04/2022 10:04:37 | CADASTRO DE PROPOSTA  | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            |
| 14/04/2022 11:41:42 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            |
| 14/04/2022 14:45:06 | CADASTRO DE PROPOSTA  | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS |
| 14/04/2022 16:10:23 | CADASTRO DE PROPOSTA  | COMERCIAL RL LTDA ME                  |
| 14/04/2022 16:24:59 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | COMERCIAL RL LTDA ME                  |
| 15/04/2022 21:12:34 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS |
| 16/04/2022 15:56:55 | CADASTRO DE PROPOSTA  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              |
| 16/04/2022 16:33:23 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              |
| 18/04/2022 07:33:58 | CADASTRO DE PROPOSTA  | TECBOL LTDA                           |
| 18/04/2022 08:24:19 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | TECBOL LTDA                           |
| 18/04/2022 08:41:30 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         |
| 18/04/2022 09:00:42 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |

Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa.

18/04/2022 09:31:00 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                       |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID       | Marca: Pangué         | Modelo: Apito      |
| Descrição: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.                                                                                                                             |                     |                       |                    |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 42,20  | Valor Total: 844,00   |                    |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol        | Modelo: Campo N3   |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility, marca de referência penalty de qualidade similar ou superior. |                     |                       |                    |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 68,60  | Valor Total: 1.372,00 |                    |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol        | Modelo: Futsal 100 |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.                                                                |                     |                       |                    |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 59,70  | Valor Total: 5.970,00 |                    |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol        | Modelo: H1L        |
| Descrição: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.     |                     |                       |                    |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 111,70 | Valor Total: 4.468,00 |                    |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                              |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------|
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Dalebol               | Modelo: Vôlei PU       |
| Descrição: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                            |                              |                        |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 88,90  | <b>Valor Total:</b> 1.333,50 |                        |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Kripton               | Modelo: Dupla Ação     |
| Descrição: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                              |                        |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 31,20  | <b>Valor Total:</b> 780,00   |                        |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Pangué                | Modelo: Cone 50cm      |
| Descrição: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.                                                                                                                                                                                                                                                              |                            |                              |                        |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 11,50  | <b>Valor Total:</b> 2.875,00 |                        |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Pangué                | Modelo: Cartão         |
| Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa), fabricado em plástico injetado.                                                                                                                                                                                                                              |                            |                              |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 5,10   | <b>Valor Total:</b> 102,00   |                        |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: PAR               | Marca: Pangué                | Modelo: Campo Oficial  |
| Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv. |                            |                              |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 309,25 | <b>Valor Total:</b> 618,50   |                        |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: PAR               | Marca: Pangué                | Modelo: Futsal Oficial |
| Descrição: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.                                                                                                                                                                                              |                            |                              |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 188,40 | <b>Valor Total:</b> 942,00   |                        |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Pangué                | Modelo: Vôlei Oficial  |
| Descrição: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.                                                                                                                                                                  |                            |                              |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 170,10 | <b>Valor Total:</b> 850,50   |                        |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: FOLHA             | Marca: Dalebol               | Modelo: Tatame         |
| Descrição: TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 4 m, largura placa 4 m, espessura placa 19 mm, cor azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                              |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 82,40  | <b>Valor Total:</b> 412,00   |                        |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair             | Modelo: Colete         |
| Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor amarela. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                              |                        |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,80   | <b>Valor Total:</b> 1.170,00 |                        |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair             | Modelo: Colete         |
| Descrição: Colete esportivo: tecido 100% poliéster, na cor azul. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                            |                              |                        |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 8,00   | <b>Valor Total:</b> 1.200,00 |                        |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Taksun                | Modelo: Crômetro       |
| Descrição: CRONÔMETRO, material: abs, cor: preto, tam: 8x6,2x2cm, função cronômetro, relógio e alarme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                              |                        |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 24,10  | <b>Valor Total:</b> 602,50   |                        |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Sakisteca             | Modelo: Peteca         |
| Descrição: PETECA: em borracha; pesado 40 a 42 Gramas; com penas brancas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                            |                              |                        |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 12,40  | <b>Valor Total:</b> 2.480,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 TECBOL LTDA                | 016 | 27.183.604/0001-77 | 98.088,96      | 26.020,00    | Sim |
| 2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME   | 052 | 02.860.611/0001-35 | 98.088,96      | 48.100,00    | Sim |
| 3 ANDRE E.S. SCHILLING       | 024 | 02.441.945/0001-74 | 98.088,96      | 55.405,00    | Sim |
| 4 COMERCIAL RL LTDA ME       | 053 | 15.408.077/0001-72 | 94.029,55      | 65.666,75    | Sim |
| 5 100 SPORTS ERELI           | 022 | 29.761.115/0001-80 | 98.088,96      | 70.500,00    | Sim |
| 6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES | 028 | 42.002.171/0001-08 | 101.078,64     | 76.400,00    | Sim |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                         |     |                    |           |           |     |
|-----------------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|-----|
| 7 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         | 014 | 13.744.026/0001-96 | 98.078,64 | 87.399,99 | Sim |
| 8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS | 098 | 25.066.930/0002-50 | 98.088,96 | 98.088,96 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |                                                          |  |            |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------|--|------------|
| 01/04/2022 12:57:24 | PUBLICADO             |                                                          |  |            |
| 01/04/2022 16:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:31:11 | DISPUTA               |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)         |  | 98.078,64  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 028)            |  | 101.078,64 |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)              |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 098) |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 94.029,55  |
| 18/04/2022 09:32:15 | LANCE                 | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)              |  | 94.000,00  |
| 18/04/2022 09:32:41 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 90.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:04 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 91.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:06 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 89.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:26 | LANCE                 | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)         |  | 90.999,99  |
| 18/04/2022 09:33:33 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 90.900,00  |
| 18/04/2022 09:33:36 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 88.000,00  |
| 18/04/2022 09:34:23 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 88.500,00  |
| 18/04/2022 09:34:35 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 88.900,00  |
| 18/04/2022 09:36:01 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 87.900,00  |
| 18/04/2022 09:36:18 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 88.400,00  |
| 18/04/2022 09:36:41 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 87.000,00  |
| 18/04/2022 09:36:48 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 87.500,00  |
| 18/04/2022 09:37:06 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 87.800,00  |
| 18/04/2022 09:37:19 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 86.900,00  |
| 18/04/2022 09:37:26 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 86.000,00  |
| 18/04/2022 09:37:45 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 87.400,00  |
| 18/04/2022 09:38:20 | LANCE                 | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)         |  | 87.399,99  |
| 18/04/2022 09:38:30 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 87.299,99  |
| 18/04/2022 09:39:05 | LANCE                 | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)              |  | 85.900,00  |
| 18/04/2022 09:39:12 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 85.000,00  |
| 18/04/2022 09:39:16 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 86.800,00  |
| 18/04/2022 09:39:16 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 86.500,00  |
| 18/04/2022 09:39:33 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 84.800,00  |

*[Handwritten signatures]*





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                                                                                                                                                         |                            |                                               |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|-----------|
| 18/04/2022 09:39:48                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 85.800,00 |
| 18/04/2022 09:39:50                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 84.000,00 |
| 18/04/2022 09:40:12                                                                                                                                                                     | LANCE                      | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)       | 83.500,00 |
| 18/04/2022 09:40:17                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 82.000,00 |
| 18/04/2022 09:40:20                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 83.450,00 |
| 18/04/2022 09:40:28                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 81.990,00 |
| 18/04/2022 09:40:36                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 83.400,00 |
| 18/04/2022 09:40:38                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 80.000,00 |
| 18/04/2022 09:41:02                                                                                                                                                                     | LANCE                      | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)       | 79.800,00 |
| 18/04/2022 09:41:08                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 78.000,00 |
| 18/04/2022 09:41:17                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 81.890,00 |
| 18/04/2022 09:41:26                                                                                                                                                                     | LANCE                      | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)           | 78.500,00 |
| 18/04/2022 09:41:42                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 79.700,00 |
| 18/04/2022 09:42:03                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 77.990,00 |
| 18/04/2022 09:42:14                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 78.400,00 |
| 18/04/2022 09:42:16                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 77.500,00 |
| 18/04/2022 09:42:28                                                                                                                                                                     | LANCE                      | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)       | 77.200,00 |
| 18/04/2022 09:42:41                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 77.890,00 |
| 18/04/2022 09:42:59                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 77.000,00 |
| 18/04/2022 09:43:05                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 77.400,00 |
| 18/04/2022 09:43:44                                                                                                                                                                     | LANCE                      | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)       | 76.800,00 |
| 18/04/2022 09:44:41                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 76.750,00 |
| 18/04/2022 09:44:49                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 76.000,00 |
| 18/04/2022 09:44:57                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 76.700,00 |
| 18/04/2022 09:45:27                                                                                                                                                                     | LANCE                      | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)           | 76.500,00 |
| 18/04/2022 09:46:11                                                                                                                                                                     | <b>TEMPO RANDÔMICO</b>     |                                               |           |
| 18/04/2022 09:46:19                                                                                                                                                                     | LANCE                      | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 028) | 76.400,00 |
| 18/04/2022 09:46:28                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 76.300,00 |
| 18/04/2022 09:46:29                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 75.900,00 |
| 18/04/2022 09:46:32                                                                                                                                                                     | LANCE                      | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)       | 75.800,00 |
| 18/04/2022 09:46:41                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 75.750,00 |
| 18/04/2022 09:46:43                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 75.000,00 |
| 18/04/2022 09:46:49                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 74.900,00 |
| 18/04/2022 09:46:53                                                                                                                                                                     | LANCE                      | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)           | 75.500,00 |
| 18/04/2022 09:46:55                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 74.000,00 |
| 18/04/2022 09:47:00                                                                                                                                                                     | LANCE                      | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)       | 75.400,00 |
| 18/04/2022 09:47:01                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 73.900,00 |
| 18/04/2022 09:47:09                                                                                                                                                                     | LANCE                      | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                | 70.000,00 |
| 18/04/2022 09:47:11                                                                                                                                                                     | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> |                                               |           |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 028 |                            |                                               |           |
| 18/04/2022 09:47:11                                                                                                                                                                     | <b>FECHADO 1</b>           |                                               |           |
| 18/04/2022 09:47:15                                                                                                                                                                     | LANCE                      | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)           | 70.500,00 |
| 18/04/2022 09:47:59                                                                                                                                                                     | LANCE                      | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)   | 48.100,00 |



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                              |             |                                         |           |
|--------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|-----------|
| 18/04/2022 09:48:41                                          | LANCE       | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053) | 65.666,75 |
| 18/04/2022 09:48:58                                          | LANCE       | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024) | 55.405,00 |
| 18/04/2022 09:49:53                                          | LANCE       | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)          | 26.020,00 |
| 18/04/2022 09:52:11                                          | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA                                 |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECBOL LTDA |             |                                         |           |
| 18/04/2022 09:52:11                                          | HABILITAÇÃO |                                         |           |

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901E  
Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01E  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 01/04/2022 12:57:24

|                                                                                                                                                                                                                                                        |               |                            |                      | TOTAL DO PROCESSO:        | 26.020,00        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------|---------------------------|------------------|
| <b>TECBOL LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                     |               |                            |                      | <b>27.183.604/0001-77</b> | <b>26.020,00</b> |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                                                                                                                                                          | Quant.: 1     | Num: 016                   | 26.020,00            | <b>Total:</b>             | <b>26.020,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué              | Modelo: Apito        |                           |                  |
| Descrição: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.                                                                                                                             |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 42,20</b>  | Total Item: 844,00   |                           |                  |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol             | Modelo: Campo N3     |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior. |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 68,60</b>  | Total Item: 1.372,00 |                           |                  |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol             | Modelo: Futsal 100   |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.                                                                |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                        |               | <b>Valor Unit.: 59,70</b>  | Total Item: 5.970,00 |                           |                  |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol             | Modelo: H1L          |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.     |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 111,70</b> | Total Item: 4.468,00 |                           |                  |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol             | Modelo: Vôlei PU     |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.                                                                                                    |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 88,90</b>  | Total Item: 1.333,50 |                           |                  |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Kripton             | Modelo: Dupla Ação   |                           |                  |
| Descrição: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).                                                              |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 31,20</b>  | Total Item: 780,00   |                           |                  |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué              | Modelo: Cone 50cm    |                           |                  |
| Descrição: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.                                                                               |               |                            |                      |                           |                  |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                        |               | <b>Valor Unit.: 11,50</b>  | Total Item: 2.875,00 |                           |                  |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué              | Modelo: Cartão       |                           |                  |



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa) , fabricado em plástico injetado.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 102,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: Pangué Modelo: Campo Oficial

Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 309,25** Total Item: 618,50

Item: 10 Unidade: PAR Marca: Pangué Modelo: Futsal Oficial

Descrição: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 188,40** Total Item: 942,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Pangué Modelo: Vôlei Oficial

Descrição: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 170,10** Total Item: 850,50

Item: 12 Unidade: FOLHA Marca: Dalebol Modelo: Tatame

Descrição: TATAME (M<sup>2</sup>): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 4 m, largura placa 4 m, espessura placa 19 mm, cor azul.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 82,40** Total Item: 412,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: Play Fair Modelo: Colete

Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor amarela. Tamanhos: P, M e G.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 1.170,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: Play Fair Modelo: Colete

Descrição: Colete esportivo: tecido 100% poliéster, na cor azul. Tamanhos: P, M e G.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.200,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: Taksun Modelo: Crômetro

Descrição: CRONÔMETRO, material: abs, cor: preto, tam: 8x6,2x2cm, função cronômetro, relógio e alarme

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 24,10** Total Item: 602,50

Item: 16 Unidade: UNID Marca: Sakisteca Modelo: Peteca

Descrição: PETECA: em borracha; pesado 40 a 42 Gramas; com penas brancas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 2.480,00





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

PREGOEIRO: JOÃO ABONIRAN FIALHO CAVALCANTE

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA

APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901E**

Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01E

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Data de Publicação: 01/04/2022 12:57:24

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

|                                                                                                                                                                                                 |                       |                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|
| 04/04/2022 09:32:05                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         |
| 12/04/2022 10:01:19                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | ANDRE E.S. SCHILLING                  |
| 12/04/2022 10:48:45                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ANDRE E.S. SCHILLING                  |
| 13/04/2022 15:31:38                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | 100 SPORTS ERELI                      |
| 13/04/2022 15:38:08                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | 100 SPORTS ERELI                      |
| 14/04/2022 10:04:37                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            |
| 14/04/2022 11:41:42                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            |
| 14/04/2022 14:45:06                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS |
| 14/04/2022 16:10:23                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | COMERCIAL RL LTDA ME                  |
| 14/04/2022 16:24:59                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | COMERCIAL RL LTDA ME                  |
| 15/04/2022 21:12:34                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS |
| 16/04/2022 15:56:55                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              |
| 16/04/2022 16:33:23                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              |
| 18/04/2022 07:33:58                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | TECBOL LTDA                           |
| 18/04/2022 08:24:19                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | TECBOL LTDA                           |
| 18/04/2022 08:41:30                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         |
| 18/04/2022 09:00:42                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |
| Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa. |                       |                                       |
| 18/04/2022 09:31:00                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |
| SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.                                                                                                                    |                       |                                       |
| 18/04/2022 10:15:13                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |
| SENHORES LICITANTES: Informamos que será realizada a análise da habilitação, sendo o resultado informado no sistema, retornaremos às 11:10 horas, para fase recursal.                           |                       |                                       |
| 18/04/2022 11:10:47                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |
| Conforme informado, a partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.                                                                    |                       |                                       |
| 18/04/2022 11:45:35                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                             |
| Notifico a empresa vencedora para que envie a proposta consolidada conforme prazos e condições estabelecidas no edital.                                                                         |                       |                                       |

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE ÚNICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID      | Marca: Pangué  | Modelo: Apito         |
| Descrição: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.                                                                                                                             |                    |                |                       |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 15,00 |                | Valor Total: 300,00   |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID      | Marca: Dalebol | Modelo: Campo N3      |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbidity. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior. |                    |                |                       |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 62,00 |                | Valor Total: 1.240,00 |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                  |                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Dalebol   | Modelo: Futsal 100           |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, cancel a.                                                                                                                                                                                                                                                |                            |                  |                              |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 37,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 3.700,00 |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Dalebol   | Modelo: H1L                  |
| Descrição: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.                                                                                                                                                                                    |                            |                  |                              |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 62,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.480,00 |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Dalebol   | Modelo: Vôlei PU             |
| Descrição: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível I.                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                  |                              |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 35,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 525,00   |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Kripton   | Modelo: Dupla Ação           |
| Descrição: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).                                                                                                                                                                                                                                             |                            |                  |                              |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 21,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 525,00   |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Pangué    | Modelo: Cone 50cm            |
| Descrição: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.                                                                                                                                                                                                                                                              |                            |                  |                              |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 27,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 6.750,00 |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: Pangué    | Modelo: Cartão               |
| Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa) , fabricado em plástico injetado.                                                                                                                                                                                                                             |                            |                  |                              |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 10,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 200,00   |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: PAR               | Marca: Pangué    | Modelo: Campo Oficial        |
| Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv. |                            |                  |                              |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 400,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 800,00   |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: PAR               | Marca: Pangué    | Modelo: Futsal Oficial       |
| Descrição: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.                                                                                                                                                                                              |                            |                  |                              |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 200,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.000,00 |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Pangué    | Modelo: Vôlei Oficial        |
| Descrição: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.                                                                                                                                                                  |                            |                  |                              |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 150,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 750,00   |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: FOLHA             | Marca: Dalebol   | Modelo: Tatame               |
| Descrição: TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 4 m, largura placa 4 m, espessura placa 19 mm, cor azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                  |                              |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 310,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.550,00 |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair | Modelo: Colete               |
| Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor amarela. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                  |                              |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 11,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.650,00 |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair | Modelo: Colete               |
| Descrição: Colete esportivo: tecido 100% poliéster, na cor azul. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                            |                  |                              |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 11,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.650,00 |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Taksun    | Modelo: Crômetro             |
| Descrição: CRONÔMETRO, material: abs, cor: preto, tam: 8x6,2x2cm, função cronômetro, relógio e alarme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                  |                              |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 60,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.500,00 |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: UNID              | Marca: Sakisteca | Modelo: Peteca               |
| Descrição: PETECA: em borracha; pesado 40 a 42 Gramas; com penas brancas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                            |                  |                              |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 7,00   |                  | <b>Valor Total:</b> 1.400,00 |

CLASSIFICAÇÃO





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

| Razão Social                            | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-----------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 TECBOL LTDA                           | 016 27.183.604/0001-77 | 98.088,96      | 26.020,00    | Sim |
| 2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              | 052 02.860.611/0001-35 | 98.088,96      | 48.100,00    | Sim |
| 3 ANDRE E.S. SCHILLING                  | 024 02.441.945/0001-74 | 98.088,96      | 55.405,00    | Sim |
| 4 COMERCIAL RL LTDA ME                  | 053 15.408.077/0001-72 | 94.029,55      | 65.666,75    | Sim |
| 5 100 SPORTS ERELI                      | 022 29.761.115/0001-80 | 98.088,96      | 70.500,00    | Sim |
| 6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            | 028 42.002.171/0001-08 | 101.078,64     | 76.400,00    | Sim |
| 7 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         | 014 13.744.026/0001-96 | 98.078,64      | 87.399,99    | Sim |
| 8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS | 098 25.066.930/0002-50 | 98.088,96      | 98.088,96    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |                                                          |  |            |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------|--|------------|
| 01/04/2022 12:57:24 | PUBLICADO             |                                                          |  |            |
| 01/04/2022 16:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:31:11 | DISPUTA               |                                                          |  |            |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 098) |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 94.029,55  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)              |  | 98.088,96  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)         |  | 98.078,64  |
| 18/04/2022 09:31:11 | LANCE                 | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 028)            |  | 101.078,64 |
| 18/04/2022 09:32:15 | LANCE                 | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)              |  | 94.000,00  |
| 18/04/2022 09:32:41 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 90.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:04 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 91.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:06 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 89.000,00  |
| 18/04/2022 09:33:26 | LANCE                 | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)         |  | 90.999,99  |
| 18/04/2022 09:33:33 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 90.900,00  |
| 18/04/2022 09:33:36 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 88.000,00  |
| 18/04/2022 09:34:23 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 88.500,00  |
| 18/04/2022 09:34:35 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 88.900,00  |
| 18/04/2022 09:36:01 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 87.900,00  |
| 18/04/2022 09:36:18 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 88.400,00  |
| 18/04/2022 09:36:41 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 87.000,00  |
| 18/04/2022 09:36:48 | LANCE                 | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)                      |  | 87.500,00  |
| 18/04/2022 09:37:06 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 87.800,00  |
| 18/04/2022 09:37:19 | LANCE                 | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)                  |  | 86.900,00  |
| 18/04/2022 09:37:26 | LANCE                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                           |  | 86.000,00  |
| 18/04/2022 09:37:45 | LANCE                 | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)                  |  | 87.400,00  |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                     |                        |                                                  |           |
|---------------------|------------------------|--------------------------------------------------|-----------|
| 18/04/2022 09:38:20 | LANCE                  | FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014) | 87.399,99 |
| 18/04/2022 09:38:30 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 87.299,99 |
| 18/04/2022 09:39:05 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 85.900,00 |
| 18/04/2022 09:39:12 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 85.000,00 |
| 18/04/2022 09:39:16 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 86.800,00 |
| 18/04/2022 09:39:16 | LANCE                  | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)              | 86.500,00 |
| 18/04/2022 09:39:33 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 84.800,00 |
| 18/04/2022 09:39:48 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 85.800,00 |
| 18/04/2022 09:39:50 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 84.000,00 |
| 18/04/2022 09:40:12 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 83.500,00 |
| 18/04/2022 09:40:17 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 82.000,00 |
| 18/04/2022 09:40:20 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 83.450,00 |
| 18/04/2022 09:40:28 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 81.990,00 |
| 18/04/2022 09:40:36 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 83.400,00 |
| 18/04/2022 09:40:38 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 80.000,00 |
| 18/04/2022 09:41:02 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 79.800,00 |
| 18/04/2022 09:41:08 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 78.000,00 |
| 18/04/2022 09:41:17 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 81.890,00 |
| 18/04/2022 09:41:26 | LANCE                  | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)              | 78.500,00 |
| 18/04/2022 09:41:42 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 79.700,00 |
| 18/04/2022 09:42:03 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 77.990,00 |
| 18/04/2022 09:42:14 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 78.400,00 |
| 18/04/2022 09:42:16 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 77.500,00 |
| 18/04/2022 09:42:28 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 77.200,00 |
| 18/04/2022 09:42:41 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 77.890,00 |
| 18/04/2022 09:42:59 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 77.000,00 |
| 18/04/2022 09:43:05 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 77.400,00 |
| 18/04/2022 09:43:44 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 76.800,00 |
| 18/04/2022 09:44:41 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 76.750,00 |
| 18/04/2022 09:44:49 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 76.000,00 |
| 18/04/2022 09:44:57 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 76.700,00 |
| 18/04/2022 09:45:27 | LANCE                  | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)              | 76.500,00 |
| 18/04/2022 09:46:11 | <b>TEMPO RANDÔMICO</b> |                                                  |           |
| 18/04/2022 09:46:19 | LANCE                  | INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 028)    | 76.400,00 |
| 18/04/2022 09:46:28 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 76.300,00 |
| 18/04/2022 09:46:29 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 75.900,00 |
| 18/04/2022 09:46:32 | LANCE                  | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)          | 75.800,00 |
| 18/04/2022 09:46:41 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 75.750,00 |
| 18/04/2022 09:46:43 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 75.000,00 |
| 18/04/2022 09:46:49 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 74.900,00 |
| 18/04/2022 09:46:53 | LANCE                  | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)              | 75.500,00 |
| 18/04/2022 09:46:55 | LANCE                  | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)                   | 74.000,00 |
| 18/04/2022 09:47:00 | LANCE                  | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)          | 75.400,00 |
| 18/04/2022 09:47:01 | LANCE                  | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052)      | 73.900,00 |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                                                                                                                                                         |                          |                                             |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|-----------|
| 18/04/2022 09:47:09                                                                                                                                                                     | LANCE                    | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)              | 70.000,00 |
| 18/04/2022 09:47:11                                                                                                                                                                     | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA                                     |           |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 028 |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 09:47:11                                                                                                                                                                     | FECHADO 1                |                                             |           |
| 18/04/2022 09:47:15                                                                                                                                                                     | LANCE                    | 100 SPORTS ERELI (PARTICIPANTE 022)         | 70.500,00 |
| 18/04/2022 09:47:59                                                                                                                                                                     | LANCE                    | JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 052) | 48.100,00 |
| 18/04/2022 09:48:41                                                                                                                                                                     | LANCE                    | COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)     | 65.666,75 |
| 18/04/2022 09:48:58                                                                                                                                                                     | LANCE                    | ANDRE E.S. SCHILLING (PARTICIPANTE 024)     | 55.405,00 |
| 18/04/2022 09:49:53                                                                                                                                                                     | LANCE                    | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)              | 26.020,00 |
| 18/04/2022 09:52:11                                                                                                                                                                     | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA                                     |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECBOL LTDA                                                                                                                            |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 09:52:11                                                                                                                                                                     | HABILITAÇÃO              |                                             |           |
| 18/04/2022 11:10:52                                                                                                                                                                     | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |                                             |           |
| 18/04/2022 11:40:53                                                                                                                                                                     | EM ADJUDICAÇÃO           |                                             |           |
| 18/04/2022 11:51:02                                                                                                                                                                     | MENSAGEM                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)              |           |
| Já anexamos a proposta ajustada. Favor confirmar o recebimento                                                                                                                          |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 11:54:27                                                                                                                                                                     | MENSAGEM                 | PREGOEIRO                                   |           |
| PARA PARTICIPANTE 016: Bom dia! Lembrando que é necessário definir os valores unitários na plataforma.                                                                                  |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 12:36:43                                                                                                                                                                     | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA                                     |           |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                              |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 12:56:00                                                                                                                                                                     | MENSAGEM                 | TECBOL LTDA (PARTICIPANTE 016)              |           |
| Prontinho                                                                                                                                                                               |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 13:19:36                                                                                                                                                                     | MENSAGEM                 | PREGOEIRO                                   |           |
| PARA PARTICIPANTE 016: Certo.                                                                                                                                                           |                          |                                             |           |
| 18/04/2022 13:36:25                                                                                                                                                                     | ADJUDICADO               |                                             |           |

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901E  
Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01E  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 01/04/2022 12:57:24

|                                                                                                                                                                                                                                                        |               |                           |                      | TOTAL DO PROCESSO:        | 26.020,00        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|----------------------|---------------------------|------------------|
| <b>TECBOL LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                     |               |                           |                      | <b>27.183.604/0001-77</b> | <b>26.020,00</b> |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                                                                                                                                                          | Quant.: 1     | Num: 016                  | 26.020,00            | <b>Total: 26.020,00</b>   |                  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué             | Modelo: Apito        |                           |                  |
| Descrição: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.                                                                                                                             |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 15,00</b> | Total Item: 300,00   |                           |                  |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol            | Modelo: Campo N3     |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior. |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 62,00</b> | Total Item: 1.240,00 |                           |                  |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol            | Modelo: Futsal 100   |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, cancel a.                                                                 |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                        |               | <b>Valor Unit.: 37,00</b> | Total Item: 3.700,00 |                           |                  |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol            | Modelo: H1L          |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.     |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 62,00</b> | Total Item: 2.480,00 |                           |                  |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Dalebol            | Modelo: Vôlei PU     |                           |                  |
| Descrição: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.                                                                                                    |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 35,00</b> | Total Item: 525,00   |                           |                  |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Krypton            | Modelo: Dupla Ação   |                           |                  |
| Descrição: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).                                                              |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                         |               | <b>Valor Unit.: 21,00</b> | Total Item: 525,00   |                           |                  |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué             | Modelo: Cone 50cm    |                           |                  |
| Descrição: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.                                                                               |               |                           |                      |                           |                  |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                        |               | <b>Valor Unit.: 27,00</b> | Total Item: 6.750,00 |                           |                  |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UNID | Marca: Pangué             | Modelo: Cartão       |                           |                  |





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa) , fabricado em plástico injetado.

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 10,00**                      Total Item: 200,00

Item: 9                      Unidade: PAR                      Marca: Pangué                      Modelo: Campo Oficial

Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv.

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 400,00**                      Total Item: 800,00

Item: 10                      Unidade: PAR                      Marca: Pangué                      Modelo: Futsal Oficial

Descrição: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 200,00**                      Total Item: 1.000,00

Item: 11                      Unidade: UNID                      Marca: Pangué                      Modelo: Vôlei Oficial

Descrição: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca.

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 150,00**                      Total Item: 750,00

Item: 12                      Unidade: FOLHA                      Marca: Dalebol                      Modelo: Tatame

Descrição: TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 4 m, largura placa 4 m, espessura placa 19 mm, cor azul.

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 310,00**                      Total Item: 1.550,00

Item: 13                      Unidade: UNID                      Marca: Play Fair                      Modelo: Colete

Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor amarela. Tamanhos: P, M e G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 11,00**                      Total Item: 1.650,00

Item: 14                      Unidade: UNID                      Marca: Play Fair                      Modelo: Colete

Descrição: Colete esportivo: tecido 100% poliéster, na cor azul. Tamanhos: P, M e G.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 11,00**                      Total Item: 1.650,00

Item: 15                      Unidade: UNID                      Marca: Taksun                      Modelo: Crômetro

Descrição: CRONÔMETRO, material: abs, cor: preto, tam: 8x6,2x2cm, função cronômetro, relógio e alarme

Quantidade: 25                      **Valor Unit.: 60,00**                      Total Item: 1.500,00

Item: 16                      Unidade: UNID                      Marca: Sakisteca                      Modelo: Peteca

Descrição: PETECA: em borracha; pesado 40 a 42 Gramas; com penas brancas

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 7,00**                      Total Item: 1.400,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA





FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022032901E  
Processo Administrativo Nº 2022.03.29.01E  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 01/04/2022 12:57:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/04/2022 08:58:18  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |                |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Pangué  | Modelo: Apito          |
| Descrição: APITO PROFISSIONAL: Apito profissional, confeccionado em pvc, material rígido, potência sonora de 120 decibéis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 15,00  |                | Valor Total: 300,00    |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol | Modelo: Campo N3       |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Bola oficial de futebol de campo nº 03, costurada, confeccionada em pvc, peso 350-380g, circunferência 61-64 cm, miolo removível, câmara airbility. marca de referência penalty de qualidade similar ou superior.                                                                                                                                                                                |                     |                |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 62,00  |                | Valor Total: 1.240,00  |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol | Modelo: Futsal 100     |
| Descrição: BOLA DE FUTSAL: Bola futsal, material pu, peso cheia 300 a 350 g, circunferência 50 a 55 cm, características adicionais 32 gomos, válvula removível, lubrificada, chancel a.                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                |                        |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 37,00  |                | Valor Total: 3.700,00  |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol | Modelo: H1L            |
| Descrição: BOLA DE HANDEBOL: bola oficial de handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm.                                                                                                                                                                                    |                     |                |                        |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 62,00  |                | Valor Total: 2.480,00  |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Dalebol | Modelo: Vôlei PU       |
| Descrição: BOLA DE VOLEI: Bola voleibol, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais confeccionadas em pu, câmara butil, miolo removível.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                |                        |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 35,00  |                | Valor Total: 525,00    |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Krypton | Modelo: Dupla Ação     |
| Descrição: BOMBA DE VÁLVULA PARA ENCHER: Bomba de ar confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis - (bomba de ar doublé action).                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                |                        |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 21,00  |                | Valor Total: 525,00    |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Pangué  | Modelo: Cone 50cm      |
| Descrição: CONE MÉDIO: cone sinalização material pvc cones com tamanho médio na cor laranja com branco com sinalizadores de borracha 50 cm de altura e base de 273 x 27.                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |                |                        |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 27,00  |                | Valor Total: 6.750,00  |
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNID       | Marca: Pangué  | Modelo: Cartão         |
| Descrição: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ: Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa) , fabricado em plástico injetado.                                                                                                                                                                                                                             |                     |                |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 10,00  |                | Valor Total: 200,00    |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: PAR        | Marca: Pangué  | Modelo: Campo Oficial  |
| Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Rede de futebol de campo (par) fio: 4,0 mm (67% fio de nylon e 33% fio de seda) trançado. Medidas: 7,50m de largura x 2,50 m de altura x 2,00 m de profundidade. Malha: 15 x 15 cm. Confeccionada com nós cerrados, o que proporciona na prática mais resistência às redes, evitando que a malha aumente seu tamanho original, oferecendo maior poder de retenção. Deverá ter ainda proteção uv. |                     |                |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 400,00 |                | Valor Total: 800,00    |
| Item: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: PAR        | Marca: Pangué  | Modelo: Futsal Oficial |
| Descrição: REDE DE FUTSAL/HANDEBOL: Rede de futsal oficial tradicional, fabricada com polietileno de alta intensidade (nylon), fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, medidas de 3 m de largura x 2 m de altura, na cor branca.                                                                                                                                                                                              |                     |                |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 200,00 |                | Valor Total: 1.000,00  |



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE  
SALITRE-CE

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                              |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>Item:</b> 11                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID              | Marca: Pangué                | Modelo: Vôlei Oficial |
| Descrição: REDE DE VOLEI: Redes de voleibol oficial, confeccionada em polietileno (nylon) de alta intensidade, fio com espessura de 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, com 2 faixas de algodão de 5 cm de altura. Medidas de 9 m de comprimento x 1 m altura, na cor branca. |                            |                              |                       |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 150,00 | <b>Valor Total:</b> 750,00   |                       |
| <b>Item:</b> 12                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: FOLHA             | Marca: Dalebol               | Modelo: Tatame        |
| Descrição: TATAME (M²): Tatame, material e.v.a., comprimento placa 4 m, largura placa 4 m, espessura placa 19 mm, cor azul.                                                                                                                                          |                            |                              |                       |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 310,00 | <b>Valor Total:</b> 1.550,00 |                       |
| <b>Item:</b> 13                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair             | Modelo: Colete        |
| Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor amarela. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                              |                            |                              |                       |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 11,00  | <b>Valor Total:</b> 1.650,00 |                       |
| <b>Item:</b> 14                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID              | Marca: Play Fair             | Modelo: Colete        |
| Descrição: Colete esportivo: tecido 100% poliéster, na cor azul. Tamanhos: P, M e G.                                                                                                                                                                                 |                            |                              |                       |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 11,00  | <b>Valor Total:</b> 1.650,00 |                       |
| <b>Item:</b> 15                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID              | Marca: Taksun                | Modelo: Crômetro      |
| Descrição: CRONÔMETRO, material: abs, cor: preto, tam: 8x6,2x2cm, função cronômetro, relógio e alarme                                                                                                                                                                |                            |                              |                       |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 60,00  | <b>Valor Total:</b> 1.500,00 |                       |
| <b>Item:</b> 16                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: UNID              | Marca: Sakisteca             | Modelo: Peteca        |
| Descrição: PETECA: em borracha; pesado 40 a 42 Gramas; com penas brancas                                                                                                                                                                                             |                            |                              |                       |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 7,00   | <b>Valor Total:</b> 1.400,00 |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-----------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 TECBOL LTDA                           | 016 | 27.183.604/0001-77 | 98.088,96      | 26.020,00    | Sim |
| 2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME              | 052 | 02.860.611/0001-35 | 98.088,96      | 48.100,00    | Sim |
| 3 ANDRE E.S. SCHILLING                  | 024 | 02.441.945/0001-74 | 98.088,96      | 55.405,00    | Sim |
| 4 COMERCIAL RL LTDA ME                  | 053 | 15.408.077/0001-72 | 94.029,55      | 65.666,75    | Sim |
| 5 100 SPORTS ERELI                      | 022 | 29.761.115/0001-80 | 98.088,96      | 70.500,00    | Sim |
| 6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES            | 028 | 42.002.171/0001-08 | 101.078,64     | 76.400,00    | Sim |
| 7 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI         | 014 | 13.744.026/0001-96 | 98.078,64      | 87.399,99    | Sim |
| 8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS | 098 | 25.066.930/0002-50 | 98.088,96      | 98.088,96    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: RENATO DE SOUSA LIMA